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Nowe Skalmierzyce wspierają pszczoły i dzikie 
zapylacze

Na terenie przy świetlicy na tzw. Dąbku do końca września br. realizowany będzie 
projekt pn.  Ḁ䐀稀椀愁䈀愀渀椀愀 na rzecz ochrony i odbudowy populacji pszczół oraz dzikich 
owadów zapylających na terenie Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce ᴀ⸀ To kolejna 
już inicjatywa, która wpisuje się w strategię Gminy na rzecz ochrony środowiska i 
adaptacji do zmian klimatu.

Projekt powstał z myślą o ochronie owadów zapylających, które są niezwykle 
ważne dla bioróżnorodności i wysokich plonów w rolnictwie. Dzięki jego realizacji 
poprawi się stan przyrodniczy terenów rolniczych, a mieszkańcy zyskają 
przestrzeń sprzyjającą edukacji ekologicznej i integracji.

W ramach przedsięwzięcia przewidziano:

nasadzenia drzew i krzewów miododajnych, które będą kwitły w różnych 
porach roku, zapewniając stały dostęp do nektaru i pyłku,
utworzenie siedlisk dla dzikich owadów zapylających,
zakup 5 pni pszczelich i założenie nowych rodzin pszczelich w celu odbudowy 
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populacji pszczół na terenie gminy.

Plany zakładają również zastosowanie nowoczesnych metod pszczelarskich, w tym 
hodowlę ras pszczół odpornych na choroby oraz monitoring warunków panujących 
wewnątrz uli. Takie rozwiązania nie tylko zwiększą efektywność produkcji miodu, 
ale przede wszystkim pomogą chronić owady i ich naturalne siedliska.

  ጀ  Ochrona owadów zapylających to inwestycja w przyszłość Gminy. To dzięki 
pszczołom i dzikim zapylaczom mamy zdrowe plony, kwitnące łąki i 
zrównoważony ekosystem   ጀ  podkreśla burmistrz Jerzy Łukasz Walczak.   ጀ 
Jestem przekonany, że realizacja tego projektu przyniesie korzyści nie tylko 
środowisku, ale również mieszkańcom, którzy coraz częściej angażują się w 
działania proekologiczne.

Wartość projektu wynosi 25.700 zł, z czego 21.845 zł pokryje dofinansowanie ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Poznaniu, co stanowi 85% kosztów inwestycji.
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